

Nr 77

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa, allmänna arvsfonden tillfallna fastigheter jämte i ämnet väckta motioner.

(5:e avd.)

I propositionen nr 108 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 mars 1955, föreslagit riksdagen medgiva, att i nämnda statsrådsprotokoll omförmälda, allmänna arvsfonden tillfallna fastigheter må försälas på de villkor, Kungl. Maj:t bestämmer.

Hos Kungl. Maj:t har särskilda framställningar gjorts om tillstånd till försäljning av arvsfonden tillfallna fastigheter, vilka ingår bland tillgångarna i boen efter följande personer, nämligen

godsägaren Karl Anders Ivar Andersson från Höreda kommun, Jönköpings län, vilken avlidit den 24 februari 1949 (fastigheternas sammanlagda taxeringsvärde 280 500 kronor);

bergsmannen Bille Julius Karlsson från Degerfors köping, Örebro län, vilken avlidit den 20 juni 1954 (fastigheternas sammanlagda taxeringsvärde 75 700 kronor);

förre nämndemannen Johan August Andersson från Tärna kommun, Västmanlands län, vilken avlidit den 14 juni 1953 (fastighetens taxeringsvärde 103 600 kronor);

hemmansägaren Fredrik Nordström från Sköns köping, Västernorrlands län, vilken avlidit den 30 juli 1953 (fastigheternas sammanlagda taxeringsvärde 81 875 kronor);

köpmannen Axel Verner Axelsson från Gällivare kommun, Norrbottens län, vilken avlidit den 3 juli 1953 (fastigheternas sammanlagda taxeringsvärde 73 600 kronor).

Försäljningarna har tillstyrkts av vederbörande länsstyrelser ävensom av kammaradvokatfiskalsämbetet.

Departementschefen — som i likhet med myndigheterna ansett att fastigheterna bör försälas — har förutsatt att, därest riksdagens medgivande till försäljning lämnas, det skall få ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma de närmare försäljningsvillkoren.

I anledning av propositionen har väckts två likalydande *motioner*, den ena inom första kammaren av herrar *Bertil Andersson* och *Johan Persson* (I: 432) samt den andra inom andra kammaren av herr *Vigelsbo m. fl.* (II:

535), i vilka motioner hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om rätt för nuvarande arrendatorn John Eriksson att få till ett pris av 150 000 kronor förvärva gården Isätra 4² i Tärna kommun, Västmanlands län.

Motionsyrkandet avser den fastighet som enligt ovanstående sammanställning tillhört förre nämndemannen Johan August Andersson. Beträffande motiveringen till yrkandet får utskottet hänvisa till motionen II: 535.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag att de i förevarande proposition angivna, allmänna arvsfonden tillfallna fastigheterna må försälas på de villkor Kungl. Maj:t bestämmer.

I motionerna I: 432 och II: 535 yrkas att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om rätt för en i motionerna angiven person att till ett visst, särskilt angivet pris förvärva en av de i propositionen avsedda fastigheterna. Utskottet, som utgår ifrån att Kungl. Maj:t vid bestämmandet av försäljningsvillkoren beaktar olika på frågan inverkan omständigheter, anser sig inte böra tillstyrka att riksdagen i detta sammanhang vidtager någon åtgärd av i motionerna föreslagen innebörd.

Utskottet hemställer,

1. att riksdagen må medgiva, att de i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 mars 1955 omnämnda, allmänna arvsfonden tillfallna fastigheterna må försälas på de villkor Kungl. Maj:t bestämmer;

2. att motionerna I: 432 och II: 535 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 14 april 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Leander, Näsström, Pålsson, Hesselbom, Birger Andersson, Alfred Nilsson, Thun, Axel Andersson, Nils Theodor Larsson, Olsén, Arrhén och Jacobsson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Lindholm, Åkerström, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Widén, Onsjö, Gustafsson i Stockholm, fröken Olsson och fröken Ager.